

30. maj 2023



Pressemeddelelse

Katrine Vinther Nielsen og SF Aarhus

Katrine Vinther Nielsen skifter til SF og udtaler i den forbindelse:

“Da jeg valgte at gå ind i politik, var det med et ønske om at gøre en forskel, skabe værdig velfærd og bringe virkeligheden mere ind i de politiske beslutninger og betragtninger.

Mit ønske var at styrke venstrefløjen, skabe forandringer og resultater. Dette ønske delte jeg med mine gode samarbejdspartnere Laura Bryhl og Thure Hastrup, som blev valgt ind sammen med mig for Enhedslisten.

Men virkeligheden blev desværre en anden. Derfor har jeg valgt at skifte til SF.

Mine politiske mål er de samme, og det er min klare overbevisning efter at have siddet i byrådet i 1,5 år og set SF agere, skabe resultater, og gennem mit samarbejde med dem, at vi har en fælles sag. Jeg kan således få indfriet mine politiske ambitioner om at kæmpe for værdig velfærd sammen med SF.

Det har været en svær, men nødvendig beslutning.

Jeg har mødt mange skønne mennesker i Enhedslisten, som har troet på mig og støttet mig, og den opbakning er jeg dybt taknemmelig for. Men omkostningerne ved at være i et parti, med dårligt arbejdsmiljø og hvor man ikke for alvor kan ændre strukturen og kulturen, er for store og har gjort, at jeg har måttet træffe dette valg.

Jeg har alt for længe været vidne til og selv oplevet, at der med hårde tacklinger er gået efter manden frem for efter bolden. Kort sagt et arbejdsmiljø præget af mistillid og personangreb.

Den grundlæggende og fundamentale uenighed om det parlamentariske og politiske arbejde er for massiv, og blev desværre til en reduceret fortælling om en uenighed i byrådsgruppen.

Jeg savnede en reel erkendelse af, at der er en grundlæggende konflikt i partiet: Samarbejdsvanskelighederne i byrådsgruppen står på skuldrene af en årelang konflikt med stor mistillid, uenigheder og magtkampe om den politiske linje og det parlamentariske arbejde.

Og så står samarbejdet også i skyggen af eksklusionssagen, hvor jeg har savnet et reelt opgør med den sexistiske kultur, for det er min overbevisning, at når kvinder siger fra, skal det forsvares, ikke forklejnes.

Jeg ser frem til nu at kunne lægge al min energi i at kunne arbejde for at styrke velfærden sammen med resten af holdet i SF.”

Hos SF er der begejstring for Katrine's valg, hvor formand for SF Aarhus, Søren Kronborg Pedersen udtaler:

"Gennem den nuværende byrådsperiode, og gennem Katrine's arbejde inden for fagbevægelsen, har vi i de sidste år haft et godt konstruktivt samarbejde med Katrine.

Samarbejdet har vist, at Katrine både er en super dygtig politiker med en klar agenda inden for velfærdsområderne, og samtidig en politiker, der ønsker at indgå i et konstruktivt politisk arbejde med fokus på de resultater, vi sammen kan opnå til gavn for velfærden og den grønne dagsorden.

Katrine er politisk meget arbejdsom, og sætter sig godt ind i substansen i de sager hun arbejder med, hvilket fint matcher vores politiske linje og tilgang om, at vi politisk ønsker at gøre en forskel i den politiske dagsorden og opnå resultater, der styrker velfærden.

Vi byder Katrine meget velkommen i vores gruppe, og er glade for at have Katrine med på holdet i kampen for en retfærdig, værdig velfærd i kommunen."

Kontaktpersoner

Katrine Vinther Nielsen, tlf. 26661484

Søren Kronborg Pedersen, tlf. 21744221

